
Сборник муниципальных правовых актов 

Ребрихинского района Алтайского края 

№ 193 

сентябрь 2023 
Является официальным изданием  

 Ответственный за выпуск  В.Н. Лебедева 

Учредители:  
Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края,  

Администрация Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края, 

 пр-кт Победы, 39 

Сдано в печать 10 октября  2023 года. Отпечатано в Администрации Ребрихинского района 11октября 2023 года 

Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, пр-кт Победы, д.39 

Тираж 16 экзепляров. Распространяется бесплатно.  

Содержание 
Раздел первый. 

 РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

   Стр. 

1. от 04.09.2023 №  593 О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 18.10.2021 № 628 «Об 

утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе Алтайского края» (с 

изм. от 31.01.2022 № 33, 11.11.2022 № 584, 28.08.2023 № 576) 

2 

2. от 13.09.2023 №  614 О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.08.2020 № 363 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Ребрихинском районе на 2020-2024 годы (с изм. от 15.04.2021 № 208, с изм. от 

05.03.2022 № 82, с изм. от 28.12.2022 № 711) 

3 

3. от 14.09.2023 №  615 О награждении Почетной грамотой Администрации  Ребрихинского района Алтайского края и Благодарственным письмом 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края 

10 

4. от 20.09.2023 №  633 О внесении изменений в постановлении Администрации района от 23.04.2021 № 234 «О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Ребрихинский район» (в ред. от 26.09.2022 № 
474, от 17.04.2023 № 246) 

11 

5. от 22.09.2023 №  635 Об утверждении Положения о жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района Алтайского края по реализации 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» 

11 

6. от 27.09.2023 №  668 О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 01.03.2023 № 137 «Об утверждении Положения 

об отделе по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и общественностью Администрации Ребрихинского района Алтайского края» 

12 

7. от 27.09.2023 №  669 О внесении изменений в Положение о проведении районного конкурса педагогических работников на премию главы 

Ребрихинского района им. Т.П. Литвиненко, утвержденное постановлением Администрации района от 01.10.2019 № 552  (в ред. от 09.06.2021 № 359) 

13 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

04.09.2023                                                                                                               № 593                                                    

с.Ребриха 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края от 18.10.2021 № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе Алтайского края» 

(с изм. от 31.01.2022 № 33, 11.11.2022 № 584, 28.08.2023 № 576) 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 № 539 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», в целях приведения 

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе Алтайского края» в соответствие с действующим 

законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе Алтайского 

края», утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 18.10.2021 № 628, изложив  строки 2, 9, 10 и 13 таблицы 2 

муниципальной программы согласно приложению к постановлению. 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава района                                                                                                   Л.В.Шлаузер  

 

Приложение 

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края 

от 04.09.2023 № 593 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие  

Срок 

реализации 

Участник программы  Сумма расходов, тыс. руб.   Источник 

финансирования  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Задача 1.1: 

Популяризация 

предпринимательской 

деятельности в 
Ребрихинском районе 

  10,0 20,0 10,0 10,0 10,0 60,0 Районный 

бюджет  

9. Мероприятие 1.1.7: 

Организация и 

проведение 

туристического слета 

предпринимателей 

Ребрихинского района  

2023 г. отдел экономики; 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике; 

Общественный совет по 

развитию 

предпринимательства 
при главе Ребрихинского 

района (по согласованию) 

0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Районный 

бюджет  

10. Задача 1.2: 

Улучшение условий 

ведения 

предпринимательской 

деятельности в 

Ребрихинском районе 

Алтайского края  

  0, 0 10,0 20,0 20,0 20,0 70,0 Районный 

бюджет  

13. Мероприятие 1.2.3: 

Субсидирование части 
банковской 

процентной ставки по 

кредитам 

2022-2026 

гг. 

отдел экономики 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Районный 

бюджет 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.09.2023  № 614 

 

с.Ребриха 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района 
Алтайского края от 05.08.2020 № 363 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Ребрихинском районе на 2020-2024 годы (с изм. от 15.04.2021 № 

208, с изм. от 05.03.2022 № 82, с изм. от 28.12.2022 № 711)  

 

 

          В целях приведения муниципальной программы «Развитие образования в Ребрихинском районе на 2020-2024 годы в соответствие с действующим 

законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Ребрихинском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.08.2020 № 363 (с изм. от 15.04.2021 № 208, с изм. от 05.03.2022 № 82, с изм. от 28.12.2022 № 711) 

следующие изменения: 

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1); 

1.2.  раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции 

(приложение 2); 

1.3.  раздел «Региональный проект «Современная школа» подпрограммы 2 «Развитие общего образования в Ребрихинском районе» на 2020-2024 годы 

таблицы 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие общего образования Ребрихинском районе» на 2020-2024 годы  дополнить мероприятием 

2.1.6.Создание дополнительных мест для обучающихся  (приложение 3); 
1.4.  в мероприятии 4.1.2.Осуществление единовременных выплат в целях поддержки молодых специалистов подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» изменить финансирование  в 2023г и 2024г с 20 

тысяч рублей на 50 тысяч рублей (приложение 4); 

                в мероприятии 4.1.5.Организация и проведение конкурса на денежное поощрение главы Ребрихинского района имени Т.П.Литвиненко Героя Советского 

Союза раздела Регионального проекта «Учитель будущего» подпрограммы 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие 

кадрового потенциала Ребрихинского района» изменить финансирование  в 2023г с 30 тысяч рублей на 45 тысяч рублей (приложение 4); 

1.5.  таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Ребрихинском районе 
на 2020-2024 годы, изложить в следующей редакции (приложение 5). 

1.6.  приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования в Ребрихинском районе» на 2020-2024 годы Паспорт подпрограммы 4 

«Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» на 2020-2024 годы принять в 

новой редакции (приложение 6).  

2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023г. 

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ребрихинского района по социальным 
вопросам С.П.Кашперову.  

Глава  района                                                                                         Л.В.Шлаузер 

  

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края 

от 13.09.2023 № 614 

 

 

Объем финансирования программы Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет    10 672,801 тыс. рублей,  в 

том числе: 

в 2020 году –  1045,0 тыс. рублей 

в 2021 году –  2702,6 тыс. рублей 
в 2022 году –  4718,471 тыс. рублей 

в 2023 году –  1125,730 тыс. рублей 

в 2024 году –  1081,0 тыс. рублей 

Объем средств районного бюджета составляет 3076,801 тыс.рублей,  в том числе: 

в 2020 году –  345,0 тыс. рублей 

в 2021 году –  978,6 тыс. рублей 

в 2022 году –  946,471 тыс. рублей 

в 2023 году –  425,730 тыс. рублей 
в 2024 году –  381,0 тыс. рублей 

Общий объём необходимых средств для реализации программы из краевого бюджета составляет 7596 тыс. рублей, из 

них: 
в 2020 году –  700 тыс. рублей 

в 2021 году –  1724 тыс. рублей 

в 2022 году –  3772 тыс. рублей 

в 2023 году –  700 тыс. рублей 
в 2024 году –  700 тыс. рублей 

Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края. Финансирование программы осуществляется  через бухгалтерию Комитета по образованию Администрации 

Ребрихинского района (далее Комитет по образованию) 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края 

от 13.09.2023 № 614 

 
 

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

 

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств: 

 краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;  

 районного бюджета – в соответствии с решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Общий объём необходимых средств для реализации программы из районного бюджета составляет 3076,801 тыс.рублей, из них: 
подпрограмма 1: 

2020 – 40 тыс. рублей; 

2021 – 40 тыс. рублей; 

2022 – 40 тыс. рублей; 

2023 – 40 тыс. рублей; 

2024 – 40 тыс. рублей; 

подпрограмма 2: 
2020 – 18 тыс. рублей; 

2021 – 218 тыс. рублей; 

2022 – 618 тыс. рублей; 

2023 – 18 тыс. рублей; 

2024 – 18 тыс. рублей; 

подпрограмма 3: 

2020 – 240 тыс. рублей; 

2021 – 653,9 тыс. рублей;   
2022 – 241,471 тыс. рублей; 

2023 – 245,730 тыс. рублей; 

2024 – 246 тыс. рублей; 

подпрограмма 4: 

2020 год – 47 тыс. рублей; 

2021 год – 66,7 тыс. рублей;  

2022 год – 47 тыс. рублей; 

2023 год – 122 тыс. рублей; 
2024 год – 77 тыс. рублей; 

Общий объём необходимых средств для реализации программы из краевого бюджета составляет 7596 тыс. рублей, из них: 

подпрограмма 2: 

2020 –  50 тыс. рублей; 

2021 –  1074 тыс. рублей; 

2022 –  3122 тыс. рублей; 

2023 –  50 тыс. рублей; 
2024 –  50 тыс. рублей; 

     подпрограмма 5: 

2020 –  650 тыс. рублей; 

2021 –  650 тыс. рублей; 

2022 –  650 тыс. рублей; 

2023 –  650 тыс. рублей; 

2024 –  650 тыс. рублей. 

Объём финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского 
края «О районном бюджете» на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Объём финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского 

края «О районном бюджете» на очередной финансовый год и плановый период. 

 

__________________________ 

 
 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края 
от 13.09.2023 № 614 

 

 

 

Таблица 2 

Перечень программных мероприятий муниципальной Программы 

Подпрограмма 2 

«Развитие общего образования в Ребрихинском  районе» на 2020-2024  годы 

1 1
5 

 

13 

Цель 2. Создание 

в системе общего 
образования 

детей равных 

возможностей 

для современного 

качественного 

образования 

детей  

 

2020-

2024 
 

68 1292 3740 68 68 5236 Всего  

50 1074 3122 50 50 4346 
краевой 

бюджет 

 

18 218 
       

618 
18 18 890 

районный  

бюджет 

 

2  Задача 2.1.  
2020-  68 1292 3740 68 68 5236 Всего 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

14 

развитие 

образовательной 

сети, 

организационно-

экономических 

механизмов и 

инфраструктуры, 
обеспечивающих 

равный доступ 

населения к 

услугам общего 

образования 

детей 

2024 
50 1074 3122 50 50 4346 

краевой 
бюджет 

 

18 218 
        

618 
18 18 890 

районный  

бюджет 

 

 

15 

Мероприятие 

2.1.1. 

Выявление и 
поддержка 

интеллектуально 

одарённых 

школьников по 

направлениям 

общего 

образования 

детей  

2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю, 
образовател

ьные 

организаци

и (по 

согласован

ию) 

18 18 18 18 18 90 
районный  

бюджет 

Увеличение 

количества 

обучающихся
, 

занимающихс

я проектной и 

исследователь

ской 

деятельность

ю 

3  
 

 
16 

Мероприятие 

2.1.2. 

Организация и 

проведение ЕГЭ 

и ОГЭ. 

2020-

2024 

Комитет по 
образовани

ю,  

образовател

ьные  

организаци

и (по 

согласован

ию) 

50 50 50 50 50 250 
краевой  
бюджет 

Соответствие 
нормативной 

правовой  

базы 

законодательс

тву 0 0 0 0 0 0  

Региональный проект «Современная школа» 

17 

Мероприятие 
2.1.3. 

Создание 

условий для 

развития центров 

гуманитарного 

ицифрового 

профилей «Точка 

роста» 

2020-

2024 

Комитет по 
образовани

ю,  

образовател

ьные 

организаци

и (по 

согласован

ию) 

0 1024 3072 0 0 4096 
краевой  
бюджет 

Увеличение 
количества 

обучающихся

, 

занимающихс

я проектной и 

исследователь

ской 

деятельность
ю 

0 200 600 0 0 800 
районный  

бюджет 

18 

Мероприятие 

2.1.4. 

Проведение 

стажерских 

практик для 

педагогов 

муниципальных 

общеобразователь
ных организаций, 

проведенных 

педагогами 

Центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 
роста» 

2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю,  

образовател
ьные 

организаци

и (по 

согласован

ию) 

0 0 0 0 0 0  

Диссеминаци

я опыта 

педагогов 

19 

Мероприятие 

2.1.5. 

Вовлеченных в 

различные формы 

сопровождения и 

наставничества 

обучающихся 

муниципальных 
общеобразователь

ных организаций-

юридических лиц 

2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю,  

образовател

ьные 

организаци

и (по 
согласован

ию) 

0 0 0 0 0 0  

Увеличение 

количества 

обучающихся  

вовлеченных 

в различные 

формы 

сопровождени

я и 
наставничеств

а 

20 

Мероприятие 

2.1.6. 

Создание 

дополнительных 

мест для 
обучающихся 

 

Комитет по 

образовани

ю,  МКОУ 

«Ребрихинс
кая СОШ» 

0 0 0 0 0 0 
районный  

бюджет 

Осуществлен

ие перехода в 

односменный 

режим работы  

в МКОУ 
«Ребрихинска

я СОШ» 



6 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации 
Ребрихинского района Алтайского края 

от 13.09.2023 № 614 

 

 

 

Таблица 2 

Подпрограмма 4  

«Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» 

43 

Цель 4 
Создание 
условий для 
развития 
кадрового 
потенциала 
Ребрихинского 
района 

  2020-

2024 

 47 77 47 122 77 370 всего Обновление 

состава и 

компетенций 
педагогическ

их кадров, 

расширение 

возможностей 

кадрового 

роста 

0 0 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

47 77 47 122 77 370 

районный  

бюджет 

44 

Задача 

4.1.Мотивация 

педагогов к 
саморазвитию 

и повышению 

своей 

профессиональ

ной 

компетенции 

  2020-

2024 

 47 77 47 122 77 370 всего Создание 

механизмов 

стимулирован

ия и 

мотивации 

педагогов к 

повышению 

качества 

работы и 

непрерывном

у 

профессионал

ьному 

развитию 

0 0 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

47 77 47 122 77 370 

районный  

бюджет 

45 

Мероприятие 

4.1.1. 

Заключение 

договоров по 
целевому 

обучению с 

организациями 

на подготовку 

специалистов в 

соответствии с 

перспективной 

потребностью в 
педагогических 

кадрах 

 2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 17,5 
районный  

бюджет 

Укомплектов

анность 

образователь

ных 
учреждений 

молодыми 

квалифициро

ванными 

кадрами   до 

18 % 

46 

Мероприятие 

4.1.2. 

Осуществление 

единовременны

х выплат в 

целях 

поддержки 
молодых 

специалистов 

 2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю 

20 20 20 50 50 160 
районный  

бюджет 

100% 

закрепление 

молодых 

специалистов 

в 

образователь

ных 
учреждениях 

района 

 

47 

Мероприятие 

4.1.3. 

Компенсация 

аренды жилого 

помещения 
молодым 

специалистам 

 2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю 

8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 42,5 
районный  

бюджет 

Увеличение 

количества 

молодых 

специалистов 

в 

образователь
ных 

организаций 

района 

Региональный проект «Учитель будущего» 

48 

Мероприятие 

4.1.4. 

Проведение 

конкурсов 

профессиональ

ного 
мастерства 

(предоставлени

е денежного 

поощрения 

 2020-

2024 

Комитет по 

образовани
ю 

15 15 15 15 15 75 
районный  

бюджет 

Совершенств

ование 

профессионал

ьного 

мастерства 

участников 
конкурса 



7 

 

 

  

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края 

от 13.09.2023 № 614 

 

 
Таблица 3 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Ребрихинском районе» на 2020-2024 годы 

 

№ 

строки 

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 

1 Всего финансовых затрат 10672,801 1045 2702,6 4718,471 1125,730 1081 

2 в том числе       

3 из бюджета муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края 

3076,801 345 978,6 946,471 425,730 381 

4 из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

7596     700 1724 3772 700 700 

5 из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

6 из внебюджетных источников - - - - - - 

7 Капитальные вложения 

(из строки 1) 

- - - - - - 

8 в том числе - - - - - - 

9 из бюджета муниципального образования - - - - - - 

10 из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

11 из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

12 из внебюджетных источников - - - - - - 

13 Расходы на НИОКР (из строки 1) - - - - - - 

14 в том числе - - - - - - 

15 из бюджета муниципального образования - - - - - - 

16 из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

17 из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

18 из внебюджетных источников - - - - - - 

19 Прочие расходы (из строки 1) - - - - - - 

20 в том числе - - - - - - 

21 из бюджета муниципального образования - - - - - - 

22 из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

23 из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

24 из внебюджетных источников - - - - - - 

 

 

 

лучшим 

педагогическим 

работникам) 

49 

Мероприятие 

4.1.5. 

Организация и 

проведение 

конкурса на 

денежное 
поощрение 

главы 

Администраци

и 

Ребрихинского 

района имени 

Т.П. 
Литвиненко 

Героя 

Советского 

Союза 

 2021, 

2023 

 

Комитет по 

образовани

ю 

0 30 0 45 0 75 
районный  

бюджет 

Выявление 

лучшего 

опыта в 

педагогическ

ой практике и 

его 
распростране

ние 

50 

Мероприятие 

4.1.6. 

Повышение 

уровня 

мастерства 
педагогических 

и руководящих 

работников 

через 

организацию 

работы 

муниципальной 

методической 
службы 

 2020-

2024 

Комитет по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0  

Повышение 

значения 

методической 

работы с 

педагогами на 
муниципальн

ом уровне 



8 

 

 

Приложение 6 

к постановлению Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края 

от 13.09.2023 № 614 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Паспорт подпрограммы 4 

 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» на 2020-2024 годы 

 

Ответственный исполнитель подпрограммы  Комитет по образованию Ребрихинского района Алтайского края 

Участники подпрограммы организации, осуществляющие образовательную деятельность 

Цель подпрограммы создание условий для развития кадрового потенциала Ребрихинского района 

Задачи подпрограммы повышение уровня квалификации, профессиональной компетентности педагогических и руководящих 

работников системы образования Ребрихинского района; 

мотивация педагогов к саморазвитию и повышению своей профессиональной компетентности; 

обеспечение условий для оздоровления педагогических и руководящих работников системы образования и 

поддержания идеологии здорового образа жизни; 

реализация регионального проекта «Учитель будущего»: внедрение национальной системы 
профессионального роста педагогических работников 

Перечень мероприятий подпрограммы повышение квалификации руководящих и педагогических работников сферы  образования, в том числе 

руководителей и специалистов Комитета по образованию; 

социальная поддержка студенческой молодежи, молодых специалистов школ; 

участие в конкурсе на получение денежного поощрения лучшим педагогическим  работникам; 
предоставление педагогическим работникам организаций Ребрихинского района, осуществляющих 

образовательную деятельность, путевок на санаторно-курортное лечение в санаторно-курортные организации, 

расположенные на территории региона, за счет средств краевого бюджета; 

мероприятия регионального проекта «Учитель будущего» 

Показатели 
(индикаторы) подпрограммы 

удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей 
численности учителей общеобразовательных организаций; 

доля учителей, прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, которым предоставлены 

единовременные компенсационные выплаты, в общей численности учителей, которым планируется 

предоставить единовременные компенсационные выплаты; 

в рамках регионального проекта «Учитель будущего»: 

доля учителей общеобразовательных организаций, вовлеченных в национальную систему профессионального 
роста педагогических работников; 

доля педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку квалификации; 

доля педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации в рамках 

периодической аттестации в цифровой форме с использованием ресурса «одного окна» («Современная 

цифровая образовательная среда в Российской Федерации») в общем числе педагогических работников 

общего образования 

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2020  2024 годы без деления на этапы 

Объемы финансирования подпрограммы 
 

общий объем финансирования подпрограммы 5 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» муниципальной программы 

Ребрихинского района «Развитие образования в Ребрихинском районе» (далее – «подпрограмма 4») составляет 

359,7 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 47 тыс. рублей; 

2021 год – 66,7 тыс. рублей; 

2022 год – 47 тыс. рублей; 

2023 год – 122 тыс. рублей; 

2024 год – 77 тыс. рублей; 
Объем муниципальных средств составляет 359,7 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 47 тыс. рублей; 

2021 год – 66,7 тыс. рублей; 

2022 год – 47 тыс. рублей; 

2023 год – 122 тыс. рублей; 

2024 год – 77 тыс. рублей; 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и 
краевом бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы увеличение удельного веса численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в 

общей численности учителей общеобразовательных организаций до 19 %; 

увеличение доли учителей, прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, которым предоставлены 

единовременные компенсационные выплаты, в общей численности учителей, которым планируется 
предоставить единовременные компенсационные выплаты, до 100 %; 

в рамках регионального проекта «Учитель будущего»: 

увеличение доли учителей общеобразовательных организаций, вовлеченных в национальную систему 

профессионального роста педагогических работников, до 50 %; 

увеличение доли педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку квалификации, 

до    15 %; 

увеличение доли педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации в 

 Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Ребрихинском районе» на 2020-

2024 годы         



9 

 

рамках периодической аттестации в цифровой форме, в общем числе педагогических работников общего 

образования до 50 %; 

увеличение доли педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку квалификации, 

до 10 %; 

в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»: 

увеличение доли педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации в 
рамках периодической аттестации в цифровой форме с использованием информационного ресурса «одного 

окна» («Современная цифровая образовательная среда в Российской Федерации»), в общем числе 

педагогических работников общего образования до 25 % 

 

1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы 4 

Важный фактор, оказывающий влияние на качество образования, распространение современных технологий и методов преподавания, – состояние 

кадрового потенциала на всех его уровнях, одними из основных механизмов развития которого являются повышение уровня квалификации и профессиональной 

компетенции педагогических и руководящих работников сферы образования Ребрихинского района, осуществление поддержки молодых учителей. 
В течение последних лет в районе  отмечаются положительные тенденции: 

направленность системы аттестации и оплаты труда педагогов на повышение качества преподавания, непрерывное профессиональное развитие и 

карьерный рост; 

ориентация системы повышения квалификации в условиях конкурентной среды на развитие профессиональной компетенции учителя, включая 

возможность создания профессиональных методических и сетевых сообществ и объединений; 

совершенствование персонифицированной модели повышения квалификации, которая позволяет учитывать потребности и возможности учителя и 

образовательной организации на всех стадиях ее прохождения; 
обеспечение возможности прохождения педагогами практико-ориентированного модуля на базе стажерских площадок. 

Для развития кадрового потенциала в районе  необходимо продолжить: 

Создание условий для аттестации педагогических работников по мере введения новой модели аттестации учителей на основе использования единых 

федеральных оценочных материалов в соответствии с требованиями профессионального стандарта педагога и федеральными государственными образовательными 

стандартами; 

расширение состава профессиональных сообществ и организацию их участия в повышении квалификации, распространении инновационного опыта, в том 

числе на базовых площадках и стажерских практиках; 

осуществление  муниципальной поддержки молодым специалистам. 

 

2. Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи и мероприятия, показатели достижения целей и решения задач, ожидаемые 

конечные результаты, сроки реализации подпрограммы 4 

 

2.1. Приоритеты региональной политики в сфере 

реализации подпрограммы «Профессиональная подготовка, переподготовка,  

повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» 

 

Основными документами, определяющими стратегию развития кадрового потенциала региональной системы образования, являются: 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года»; 

национальный проект «Образование», утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16); 

постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования»; 

приказ Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»; 
приказ Минздравсоцразвития России от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»; 

законы Алтайского края: 

от 21.11.2012 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2025 года»; 

от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае». 

Приоритетами региональной политики в области развития кадрового потенциала станут: 

внедрение национальной системы профессионального роста педагогических работников, охватывающей не менее 50 % учителей общеобразовательных 

организаций; 
повышение уровня профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников системы образования Алтайского края в вопросах 

внедрения и развития цифровой образовательной среды; 

предоставление финансовой поддержки педагогическим работникам для прохождения лечения в санаторно-курортных организациях, расположенных на 

территории Алтайского края; 
проведение конкурса лучших педагогических работников краевых государственных и муниципальных образовательных организаций; 
проведение конкурса педагогических работников на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова; 
проведение профессиональных конкурсов; 
государственная поддержка студентов и аспирантов, проявивших выдающиеся способности в учебной, научной и общественной деятельности. 
Особое внимание будет уделено: 
подготовке и повышению квалификации специалистов для системы управления образованием; 
организации стажировок на базе лучших школ Алтайского края; 
внедрению новых моделей аттестации педагогических работников системы образования; 
обеспечению готовности педагогических работников и управленческих кадров к реализации федеральных государственных образовательных стандартов; 
поддержке сетевых педагогических сообществ, занимающихся развитием профессионального потенциала педагогических и управленческих кадров; 
реализации персонифицированной модели повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования; 
финансовому обеспечению государственного задания на услуги повышения квалификации работников образования края; 
государственной поддержке студенческой молодежи, проявившей выдающиеся способности в учебной, научной и общественной деятельности; 
поддержке молодежных инициатив. 
 

2.2. Цели, задачи и мероприятия подпрограммы «Профессиональная подготовка, переподготовка,  

повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» 
Целью подпрограммы 4 является создание условий для развития кадрового потенциала Ребрихинского района. 
Задачи подпрограммы 4: 
повышение уровня квалификации, профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников системы образования Алтайского края; 
мотивация педагогов к саморазвитию и повышению своей профессиональной компетентности; 
обеспечение условий для оздоровления педагогических и руководящих работников системы образования и поддержания идеологии здорового образа 

жизни; 
формирование и развитие у студентов способностей, личностных компетенций для самореализации и профессионального развития; 
внедрение национальной системы профессионального роста педагогических работников. 
Мероприятия подпрограммы 4 приведены в таблице 2 программы. 

 



10 

 

2.3. Показатели и ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы «Профессиональная подготовка, переподготовка,  

повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» 

Показатели подпрограммы 4 представлены в таблице 1 программы. 

Реализация подпрограммы 4 обеспечит достижение следующих результатов: 

увеличение удельного веса численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций до 19 %; 
в рамках регионального проекта «Учитель будущего»: 

увеличение доли учителей общеобразовательных организаций, вовлеченных в национальную систему профессионального роста педагогических 

работников, до 50 %; 

увеличение доли муниципальных образований Алтайского края, увеличение доли педагогических работников, прошедших добровольную независимую 

оценку квалификации, до 10 %; 

в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»: 

увеличение доли педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации в рамках периодической аттестации в цифровой 

форме с использованием информационного ресурса «одного окна» («Современная цифровая образовательная среда в Российской Федерации»), в общем числе 
педагогических работников общего образования до 50 %. 

 

2.4. Сроки реализации подпрограммы «Профессиональная подготовка, переподготовка,  

повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» 

Реализация подпрограммы 4 будет осуществляться в период с 2020 по 2024 год. 

 

3. Объем финансирования подпрограммы 4 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 359,7 тыс. рублей, объем муниципальных средств 359,7 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 47 тыс. рублей; 
2021 год – 66,7 тыс. рублей; 

2022 год – 47 тыс. рублей; 

2023 год – 122 тыс. рублей; 

2024 год – 77 тыс. рублей; 

Объем муниципальных средств составляет 359,7 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 47 тыс. рублей; 

2021 год – 66,7 тыс. рублей; 

2022 год – 47 тыс. рублей; 
2023 год – 122 тыс. рублей; 

2024 год – 77 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств краевого бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы 4 допускается перераспределение данных средств на 

осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на 

плановый период. 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

14.09.2023  

с. Ребриха 

№ 615 

 

О награждении Почетной грамотой Администрации  Ребрихинского района 

Алтайского края и Благодарственным письмом Администрации Ребрихинского района 

Алтайского края 

           
  

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Администрации Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением 

Администрации Ребрихинского района от 04.08.2023 № 534, и на основании протокола комиссии по награждению Почетной грамотой Администрации Ребрихинского 

района Алтайского края и Благодарственным письмом Администрации Ребрихинского района Алтайского края № 12 от 12.09.2023  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наградить Почетной грамотой Администрации Ребрихинского района Алтайского края: 

- Денежкина Валерия Алексеевича, обрубщика сучьев Павловского лесохозяйственного участка  Общества с ограниченной ответственностью «Содружество», 

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

- Клауса Заура Фамиловича, вальщика леса Павловского лесохозяйственного участка Общества с ограниченной ответственностью «Содружество», за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

- Костыря Владимира Григорьевича, вальщика леса Павловского лесохозяйственного участка Общества с ограниченной ответственностью «Содружество», 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

- Кудрина Павла Владимировича, вальщика леса Павловского лесохозяйственного участка Общества с ограниченной ответственностью «Содружество», за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

- Чекрыгина Александра Николаевича, обрубщика сучьев Павловского лесохозяйственного участка Общества с ограниченной ответственностью 

«Содружество», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

- Широбокова Евгения Васильевича, мастера, занятого на лесосеках, лесопогрузочных пунктах, верхних и промежуточных складах Клочковского 

лесохозяйственного участка  Общества с ограниченной ответственностью «Содружество», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 

с профессиональным праздником - Днем работников леса. 
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

 
Глава района                                  Л.В.Шлаузер 

 



11 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.09.2023                                                                                                             № 633 

с. Ребриха 

 

О внесении изменений в постановлении Администрации района от 23.04.2021 № 234 «О 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования Ребрихинский район» (в ред. от 

26.09.2022 № 474, от 17.04.2023 № 246) 

 

 

В связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ребрихинского района 

Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 23.04.2021 № 234 (в ред. от 26.09.2022 № 474, от 

17.04.2023 № 246) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Вывести из состава комиссии Коновалова А.И. 

1.2. Ввести в состав комиссии «Романов А.А. – начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию)». 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы района                                                                                            В.Ю.Захаров 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

22.09.2023  

с.Ребриха 

№ 635 

 

Об утверждении Положения о жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района 

Алтайского края по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 

семей в Ребрихинском районе» 

 

На основании постановления Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 «Об утверждении государственной программы Алтайского края 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» в целях обеспечения соблюдения законодательства при включении граждан, 
признанных нуждающимися в жилых помещениях, проживающих на территории Ребрихинского района Алтайского края, в число участников муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района Алтайского края по реализации муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе».  

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Ребрихинского района Алтайского края: 

от 28.12.2017 № 828 «О создании жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района Алтайского края по реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе на 2016-2020 годы»; 

от 29.07.2020 № 347 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ребрихинского района от 28.12.2017 № 827 «О создании 

жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района Алтайского края по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Ребрихинском районе на 2016-2020 годы». 

3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П. 

 

 

 

И.о. главы района                                                                                           В.Ю.Захаров 

 
 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Утверждено 

Приложение  

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от  

22.09.2023 № 635 
 

 

Положение  

о жилищной комиссии при Администрации Ребрихинского района Алтайского края по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Ребрихинском районе» 

 

1. Жилищная комиссия по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» (далее – «жилищная 

комиссия») является коллегиальным органом. 
2. Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 «Об 

утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», постановлением 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 15.06.2020 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Ребрихинском районе». 

3. Основной задачей жилищной комиссии является оказание содействия в практической реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Ребрихинском районе» (далее – «программа»). 

4. В соответствии с установленной задачей жилищная комиссия совместно с исполнителями программы осуществляет: 

признание молодых семей участниками программы; 

формирование списка молодых семей - участников программы; 

внесение изменений в список молодых семей - участников программы; 

внесение изменений в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в рамках реализации программы. 

5. Заседание жилищной комиссии проводится по мере необходимости. 

6. Состав жилищной комиссии утверждается распоряжением Администрации Ребрихинского района Алтайского края. В случае отсутствия какого-либо 
члена жилищной комиссии на заседании принимает участие лицо, исполняющее обязанности отсутствующего члена жилищной комиссии. 

7. Заседание жилищной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. В случае отсутствия на заседании председателя 

жилищной комиссии (отпуск, болезнь, командировка), обязанности председателя жилищной комиссии исполняет заместитель председателя жилищной комиссии. В 

случае отсутствия на заседании секретаря жилищной комиссии (отпуск, болезнь, командировка), обязанности секретаря жилищной комиссии исполняет член 

жилищной комиссии по указанию председательствующего на заседании жилищной комиссии. 

8. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов жилищной комиссии. 

Заседание жилищной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем жилищной комиссии. 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

27.09.2023                                                                                           № 668 

с. Ребриха 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 01.03.2023 № 137 «Об 

утверждении Положения об отделе по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и 

общественностью Администрации Ребрихинского района Алтайского края» 

 

 

В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об отделе по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и общественностью Администрации Ребрихинского 

района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края 01.03.2023 № 137 следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.1 Положения слова «- обеспечивает работу по организации работы Администрации района по своевременному внесению сведений на базе 
ЕПГУ: ПОС-портале обратной связи;» исключить.  

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Лебедеву В.Н. 

 

 

И.о. главы района                                                       В.Ю.Захаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

 

27.09.2023                                                                                         № 669 

с. Ребриха 
  

 

О внесении изменений в Положение о проведении районного конкурса педагогических 

работников на премию главы Ребрихинского района им. Т.П. Литвиненко, утвержденное 

постановлением Администрации района от 01.10.2019 № 552  (в ред. от 09.06.2021 № 359) 

 

 

В связи с приведением постановления в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о проведении районного конкурса педагогических работников на премию главы Ребрихинского района им. Т.П. Литвиненко, 

утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 01.10.2019 № 552 «Об учреждении премии главы Ребрихинского района 

имени Т.П. Литвиненко педагогическим работникам» (в ред. от 09.06.2021 № 359) следующие изменения и дополнения: 

1.1 в пункте 4.1 раздела 4 слова «10 тысяч рублей» заменить словами «15 тысяч рублей». 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П. 
 

 

 

И.о. главы района                                                                                            В.Ю.Захаров 

 


